
UNIVERSITÉ DE NANTES 

DÉLIBÉRATION N°2017-10-06-22 
du Conseil d' Administration de l'Université de Nantes 

Séance du 6 octobre 2017 

POINT 22: APPROBATION DU REGLEMENT D'ATTRIBUTION DE PRIX DU CONCOURS 
DES TALENTS DU TERTRE - 4EME EDITION 2017 / 2018

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 

VU le code de !'Éducation ; 
VU les statuts de l'Université approuvés par le Conseil d'Administration du 6 juin 2014 et 

modifiés le 30 janvier 2015 et le 3 juin 2016 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

APPROUVE avec 27 voix pour et 5 abstentions, le règlement d'attribution de prix du concours 
des Talents du Tertre - 4ème édition 2017/2018, tel que présenté en annexe. 

À Nantes, le 6 octobre 2017 
Le Président de l'Université de Nantes 

/. 

Extrait transmis au Rect�!Jr Chancelier des Universités le : t ·-S OCT 2017 
Affiché le : t.fl OCT, 2011 



 

ART

L'Un

déve

 

ART

Ce  c

géné

de  g

lang

 

ART

La fo

En 

conv

jury 

 

ART

Les c

Chaq

Aucu

La p

 

ART

Pou

avan

 

ART

Pou

‐ un 

‐ un 

 

ART

Chaq

repr

Tert

évén

pou

TICLE 1 

niversité  de 

eloppées par

TICLE 2 

concours  est

érale, Histoir

géographie  e

gages, Psycho

TICLE 3 

orme du con

public  et  p

vaincante  le

composé de

TICLE 4 

candidats do

que équipe à

une interrup

résentation 

TICLE 5 

r participer a

nt le 27 OCTO

TICLE 6 

r préparer le

atelier sur l'

atelier sur la

TICLE 7 

que  candida

roduire et ex

tre  sur  tout 

nementielle,

r le site de l'

 

REGLE

Nantes  org

r les étudian

t  ouvert  aux

re,  histoire 

et d’aménag

ologie, Socio

ncours s’insp

ar  équipe  d

s compéten

e professionn

oivent conco

à 3 minutes p

ption du chro

doit se faire

au concours,

OBRE 2017. 

es candidats,

'identificatio

a communica

at  reconnaît 

xploiter dans

support  pap

 catalogue, f

Université d

EMENT D

ganise  depu

ts qui suiven

x  étudiants 

de l’art et a

gement  régio

ologie,  Staps

ire du conco

de  trois,  les

ces caractér

nels. 

urir par équ

pour présent

onomètre n’e

 en français.

, les étudiant

 deux atelier

on des compé

ation & la pr

et  accepte 

s le monde e

pier,  numéri

flyer, brochu

e Nantes.  

DU CONC

 4ème éd

uis  2014  un 

nt un cursus 

de  Droit  et

rchéologie, 

onal de  l’Un

 pour l’anné

urs « Ma thè

s  étudiants 

ristiques de 

ipe de trois 

ter les comp

est possible à

 

ts doivent s’i

rs sont propo

étences,  

rise de parole

qu’en  parti

ntier son im

ique,  audiov

ure relative à

 

 

 

 

COURS LE

dition 201

  concours  p

sur le campu

t  sciences  p

Institut d’éc

niversité de 

e 2017/2018

èse en 180 s

exposent  e

leur  formati

personnes. 

pétences de s

à part en cas

inscrire à l’ad

osés : 

e en public. 

icipant  au  c

age captée l

visuel  etc.  p

à l'Université

ES TALEN

17/2018

pour  valoris

us du Tertre 

olitiques,  In

onomie et d

Nantes,    La

8. 

secondes ». 

en  termes  s

ion au  trave

sa formation

s de problèm

dresse suiva

oncours,  il  a

e 30 novem

our  les  usag

é de Nantes e

NTS DU T

ser  les  form

de l'Universi

stitut  de  pr

de managem

ngues  et  cu

simples,  de 

rs d’une  thé

n. 

me technique

nte : talentsd

autorise  l’Un

bre 2017 lor

ges  suivants 

et destinés a

TERTRE  

mations  et  l

ité de Nante

réparation  à

ment de Nant

ltures  étran

manière  cl

ématique  im

e majeur. 

dutertre@un

niversité  de 

rs du concou

  :  affichage,

au grand pub

es  compéte

es.  

l’administra

tes – IAE, Ins

gères,  Lettre

laire,  concis

mposée  face 

niv‐nantes.fr

Nantes,  à  f

rs des Talent

,  communica

blic et illustra

ences 

ation 

stitut 

es  et 

se  et 

à un 

r  

fixer, 

ts du 

ation 

ation 



 

ARTICLE 8 

Le jury composé de professionnels effectuera une sélection de la meilleure équipe. 

L’équipe lauréate du concours recevra un lot financé par la Fondation de l’Université de Nantes. 

L’équipe qui arrivera en deuxième position remportera un lot d’une valeur unitaire maximale de 80€ HT  (un lot par 

étudiant). 

Il est prévu un lot de consolation d’une valeur unitaire maximale de 30€ (un lot par étudiant) pour les équipes (18 

personnes maximum) ayant participé au concours mais n’ayant remporté aucun prix. 

 

ARTICLE 9 

Les équipes seront évaluées selon les critères suivants : 

1. Valorisation des compétences 

 Les candidats ont‐ils mis en avant des compétences multiples valorisant leur formation en lien avec 

la thématique ? 

 Les candidats ont‐ils exposé leurs compétences dans un langage accessible ? 

 Les candidats ont‐ils illustré leur propos par des exemples variés montrant la diversité des champs 

d’intervention possibles ? 

2. Communication 

 L’exposé est‐il bien structuré, l’enchaînement des idées et les interactions sont‐elles fluides ? 

 Les candidats ont‐ils démontré des qualités d’orateur : humour, figures de style, rythme, gestuelle, 

aisance, présence sur scène ?  

 Les candidats ont‐ils respecté le temps imparti (3 minutes) ? 

 

 

ARTICLE 10 

Un vote du public sera également organisé. L’équipe désignée par le public remportera un lot d’une valeur unitaire 

maximale de 125€ HT (un lot par étudiant). 

 

ARTICLE 11 

Si l’équipe lauréate du public est similaire à celle du jury, elle remportera à la fois le premier prix et les lots. 

 

ARTICLE 12 

La participation au concours implique l’acceptation du présent règlement. 

 
 

 

Pilotage des Talents du Tertre : Patricia Thibaud, Responsable Valorisation, professionnalisation des parcours, 

relations entreprises, SUIO 


	PT 22 - règlement talents du tertre (2)
	PT 22 - règlement talents du tertre
	PT 22 - règlement talents du tertre
	Point 22-2 Règlement concours Talents du Tertre 2017




